
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

03 de Janeiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA

CONTRATADA: IPMBRASIL PUBLICACOES MUNICIPAIS, pessoa jurídica de direito priva-
do, inscrito no CNPJ nº 12.398.781/0001-01, com endereço comercial na R MINAS GERAIS, nº 
229, SALA 101, PITUBA, SALVADOR – BA.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de Serviço de Diário Oficial Próprio em 
meio eletrônico para locação e licenciamento de uso de software, publicação dos atos oficiais 
e administrativos durante o exercício, Serviço Portal da Transparência Municipal, Publicação 
dos atos oficiais e administrativos no Diário Oficial da União e Jornais de Grande Circulação no 
Estado.

Nº DO CONTRATO: Nº 001/2023
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2023
VALOR GLOBAL: R$ 53.454,00 (cinquenta e três mil e quatrocentos e cinquenta e quatro 

reais).
DATA DO CONTRATO: 02 de janeiro de 2023
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023

Caatiba – Bahia, 02 de janeiro de 2023. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2023
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2023

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA

CONTRATADA: PLENNA - CONTABILIDADE LTDA. - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
08.562.959/0001-22, com endereço comercial a Av Péricles Gusmão, nº625, ANDAR 2 SALA 
15, CEP 45.028-175, bairro Candeias, Cidade Vitoria da Conquista – BA.

OBJETO: Contratação de empresa de natureza jurídica, especializada na área de Asses-
soria e Consultoria Orçamentária, Contábil, Financeira, para atender as necessidades desta 
Prefeitura Municipal..

Nº DO CONTRATO: Nº 002/2023
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2023
VALOR GLOBAL: R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais).
DATA DO CONTRATO: 02 de janeiro de 2023
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 001/2023

Caatiba – Bahia, 02 de janeiro de 2023. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA

CONTRATADA: FABRÍCIO ALVES SANTOS, pessoa física de direito privado, inscrito no 
CPF nº 946.916.305-20, com endereço residencial na RUA CAMINHO ONZE, 000005, URBIS 
V, ZABELE-VITORIA DA CONQUISTA - BA.

OBJETO: Contratação de pessoa física para prestação de serviços de Consultoria e Plane-
jamento em Gestão Salarial, no Município de Caatiba - BA.

Nº DO CONTRATO: Nº 003/2023
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2023
VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).
DATA DO CONTRATO: 02 de janeiro de 2023
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023

Caatiba – Bahia, 02 de janeiro de 2023. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal

1º TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO
CONTRATO Nº 089/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA.

CONTRATADA: I.D INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrito no CNPJ nº 04.024.805/0001-26, com endereço comercial na Rua João Miguel Lourenço, 
Vitoria da Conquista – Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em manutenção corretiva e preventiva nas 
impressoras, computadores, e rede ethernet da Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia e setores 
ligados as mesmas.

PRAZO E VALOR: Esse Termo Aditivo Renova o contrato originário nº 089/2022, por igual 
período, com base no inciso II, do art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, ficando 
sua vigência 02/01/2023 a 31/12/2023. O valor global da renovação de R$ 108.750,00 (cento e 
oito mil setecentos e cinquenta reais). 

JUSTIFICATIVA: Por se tratar de serviços continuados e pelo fato da empresa contratada ter 
atendido todas as clausulas contratuais, com isso atendendo satisfatoriamente o prazo contratual 
estabelecido, poderá ser prorrogado por igual perído dentro da vigência do prazo anterior, na 
forma prevista na legislação vigente, limitada a 60 (sessenta) meses da sua celebração, na forma 
do inciso II, do Art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

DATA DO TERMO: 30 de dezembro de 2022.

1º TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO
CONTRATO Nº 029/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA.
CONTRATADA: J.P.A.G ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrito no CNPJ nº 17.644.542/0001-08, com endereço comercial Rua Trazibulo Rocha 
nº 118 cidade Barra do Choça, Bahia.

OBJETO: Prestação de serviços no apoio, acompanhamento e suporte na área de licitações 
deste Município, bem como apoio, acompanhamento e suporte na realização SRP – Sistema de 
Registro de Preços.

PRAZO E VALOR: Esse Termo Aditivo Renova o contrato originário nº 029/2022, com base no 
inciso II, do art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, ficando sua vigência 02/01/2023 
a 31/01/2023. O valor global da renovação de R$ 4.980,00 (quatro mil novecentos e oitenta reais).

JUSTIFICATIVA: Houve a necessidade de renovar o presente contrato durante 30 dias, por se 
tratar de serviços continuados e tendo em vista que ainda não concluiu o processo licitatório, na 
forma prevista na legislação vigente, limitada a 60 (sessenta) meses da sua celebração, na forma 
do inciso II, do Art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

DATA DO TERMO: 27 de dezembro de 2022.

AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022

O Município de Caatiba/Prefeitura, Estado da Bahia, através de sua Pregoeira e a Prefeita em 
acordo com Lei 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2022, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidia-
riamente a Lei nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, através do Pregoeira municipal, 
torna público o Resultado e Adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Presencial 
nº 006/2022, cujo objeto é Registro de preço para o fornecimento materiais esportivos em atendi-
mento as necessidades do Município de Caatiba - BA. Realizada no dia 10 de outubro de 2022, 
na Sala de Reuniões de Licitações da Prefeitura Municipal de Caatiba, localizada na Rua Rui 
Barbosa, 26 – CENTRO – Caatiba – Bahia. Tendo como vencedor(es) a(s) empresa(s): BOMFIM 
LEMOS COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA; CNPJ: 46.379.308/0001-90, nos lotes 
01 e 02, com um o valor total de R$ 258.760,00 (duzentos e cinquenta e oito mil setecentos e 
sessenta reais). A Pregoeira adjudica os lotes 01 e 02 desta licitação a referida empresa. Caatiba, 
02 de janeiro de 2023. Lorena Ribeiro do Nascimento – Pregoeira Municipal. Maria Tânia Ribeiro 
Sousa – Prefeita Municipal.



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

03 de Janeiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022

A Prefeita do Município de Caatiba, Estado da Bahia, em acordo com a Lei 10.520/2002, De-
creto nº 10.024/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993, 
com suas posteriores alterações, torna pública a homologação da licitação na modalidade PRE-
GÃO PRESENCIAL 006/2022, cujo objeto é Registro de preço para o fornecimento materiais 
esportivos em atendimento as necessidades do Município de Caatiba - BA, Realizado no dia 
10 de outubro de 2022 na Sala de Reuniões de Licitações da Prefeitura Municipal de Caatiba, 
localizada a Rua Rui Barbosa, 26 – CENTRO – Caatiba – Bahia. Tendo como vencedor(s) 
a(s) empresa(s): BOMFIM LEMOS COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA; CNPJ: 
46.379.308/0001-90, nos lotes 01 e 02, com um o valor total de R$ 258.760,00 (duzentos e 
cinquenta e oito mil setecentos e sessenta reais). Ciente do cumprimento dos trâmites das 
referidas leis. A Prefeita homologa esse procedimento licitatório no dia 02 de janeiro de 2023. 
Maria Tânia Ribeiro Sousa – Prefeita Municipal.

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO Nº 002/2023.

A Presidente da Comissão de Contrataçao Caatiba – Bahia, com base no art. 75, inciso 
II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações posteriores, e no Pare-
cer Jurídico com suas ulteriores alterações, ADJUDICA o objeto da Dispensa de Licitação Nº 
002/2023 – objetivando a Contratação de pessoa física para prestação de serviços de Consulto-
ria e Planejamento em Gestão Salarial, no Município de Caatiba - BA. A Prefeita lança o Ato For-
mal para a contratação FABRÍCIO ALVES SANTOS, pessoa física de direito privado, inscrito no 
CPF nº 946.916.305-20, com endereço residencial na RUA CAMINHO ONZE, 000005, URBIS 
V, ZABELE-VITORIA DA CONQUISTA - BA. Valor global da Dispensa: R$ 48.000,00 (quarenta 
e oito mil reais). Comissão Permanente de Licitação – 02 de janeiro de 2023. Lorena Ribeiro do 
Nascimento. Agente de Contratação. 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
002/2023. 

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, com base no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 
14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico com suas 
ulteriores alterações, torna público a Ratificação do Ato da Dispensa de Licitação Nº 002/2023 
Objeto– Contratação de pessoa física para prestação de serviços de Consultoria e Planeja-
mento em Gestão Salarial, no Município de Caatiba - BA. A Prefeita lança o Ato Formal para a 
contratação de FABRÍCIO ALVES SANTOS, pessoa física de direito privado, inscrito no CPF 
nº 946.916.305-20, com endereço residencial na RUA CAMINHO ONZE, 000005, URBIS V, 
ZABELE-VITORIA DA CONQUISTA - BA. Valor global da Dispensa: R$ 48.000,00 (quarenta e 
oito mil reais), constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023, 
devendo ser celebrado o contrato com: FABRÍCIO ALVES SANTOS. Publique-se no local de 
costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de 
direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei nº 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Pro-
curadoria Jurídica. Gabinete da Prefeita, 02 de janeiro de 2023. Maria Tânia Ribeiro Sousa 
- Prefeita Municipal

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023.

A Prefeita Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em 
vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e no 
Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação n° 002/2023 – 
Objeto: Contratação de pessoa física para prestação de serviços de Consultoria e Planejamen-
to em Gestão Salarial, no Município de Caatiba - BA. Para a contratação de FABRÍCIO ALVES 
SANTOS, pessoa física de direito privado, inscrito no CPF nº 946.916.305-20, com endereço 
residencial na RUA CAMINHO ONZE, 000005, URBIS V, ZABELEVITORIA DA CONQUISTA - 
BA. A Comissão Permanente de Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas 
cabíveis, tendo em vista o Valor Global do fornecimento é de: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil 
reais). Caatiba, 02 de janeiro de 2023. Maria Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal.

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO Nº 001/2023.

A Presidente da Comissão de Contrataçao Caatiba – Bahia, com base no art. 75, inciso II, da 
Lei Federal nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurí-
dico com suas ulteriores alterações, ADJUDICA o objeto da Dispensa de Licitação Nº 001/2023 
– objetivando a prestação de Serviço de Diário Oficial Próprio em meio eletrônico para locação e 
licenciamento de uso de software, publicação dos atos oficiais e administrativos durante o exercí-
cio, Serviço Portal da Transparência Municipal, Publicação dos atos oficiais e administrativos no 
Diário Oficial da União e Jornais de Grande Circulação no Estado. A Prefeita lança o Ato Formal 
para a contratação IPMBRASIL PUBLICACOES MUNICIPAIS, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrito no CNPJ nº 12.398.781/0001-01, com endereço comercial na R MINAS GERAIS, nº 229, 
SALA 101, PITUBA, SALVADOR – BA. Valor global da Dispensa: R$ 53.454,00 (cinquenta e três 
mil e quatrocentos e cinquenta e quatro reais). Comissão Permanente de Licitação – 02 de janeiro 
de 2023. Lorena Ribeiro do Nascimento. Agente de Contratação.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
001/2023.

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, com base no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 
14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico com suas 
ulteriores alterações, torna público a Ratificação do Ato da Dispensa de Licitação Nº 001/2023 
Objeto– prestação de Serviço de Diário Oficial Próprio em meio eletrônico para locação e licen-
ciamento de uso de software, publicação dos atos oficiais e administrativos durante o exercício, 
Serviço Portal da Transparência Municipal, Publicação dos atos oficiais e administrativos no Diá-
rio Oficial da União e Jornais de Grande Circulação no Estado. A Prefeita lança o Ato Formal para 
a contratação de IPMBRASIL PUBLICACOES MUNICIPAIS, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrito no CNPJ nº 12.398.781/0001-01, com endereço comercial na R MINAS GERAIS, nº 229, 
SALA 101, PITUBA, SALVADOR – BA. Valor global da Dispensa: R$ 53.454,00 (cinquenta e três 
mil e quatrocentos e cinquenta e quatro reais), constante do respectivo Processo de DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 001/2023, devendo ser celebrado o contrato com: IPMBRASIL PUBLICACOES 
MUNICIPAIS. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido 
obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei nº 8.666/93, cuja 
minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica. Gabinete da Prefeita, 02 de janeiro de 2023. 
Maria Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023.

A Prefeita Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista 
que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e no Pare-
cer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação n° 001/2023 – Objeto: 
prestação de Serviço de Diário Oficial Próprio em meio eletrônico para locação e licenciamento de 
uso de software, publicação dos atos oficiais e administrativos durante o exercício, Serviço Portal 
da Transparência Municipal, Publicação dos atos oficiais e administrativos no Diário Oficial da 
União e Jornais de Grande Circulação no Estado. Para a contratação de IPMBRASIL PUBLICA-
COES MUNICIPAIS, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 12.398.781/0001-01, 
com endereço comercial na R MINAS GERAIS, nº 229, SALA 101, PITUBA, SALVADOR – BA. 
A Comissão Permanente de Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas ca-
bíveis, tendo em vista o Valor Global do fornecimento é de: R$ 53.454,00 (cinquenta e três mil 
e quatrocentos e cinquenta e quatro reais). Caatiba, 02 de janeiro de 2023. Maria Tânia Ribeiro 
Sousa - Prefeita Municipal.



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

03 de Janeiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

ADJUD ICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 001/2023.

A Comissão Permanente de Licitação de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições le-
gais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, ante a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2023 – ADJUDICA 
o objeto da licitação - contratação de empresa de natureza jurídica, especializada na área de 
Assessoria e Consultoria Orçamentária, Contábil, Financeira, para atender as necessidades 
desta Prefeitura Municipal, mediante exposto lanço ato formal para a contratação direta com a 
empresa PLENNA CONTABILIDADE LTDA. ME, inscrita no CNPJ sob o nº 08.562.959/000122, 
com endereço comercial a Av Péricles Gusmão, nº625 , ANDAR 2 SALA 15, CEP 45.028-175, 
bairro Candeias, Cidade Vitoria da Conquista – BA. Valor global do objeto Adjudicado é de: R$ 
198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais). Comissão Permanente de Licitação, 02 de janeiro 
de 2023. Lorena Ribeiro do Nascimento - Presidente da Comissão.

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 001/2023

A Prefeitura Municipal de Caatiba, Bahia, no uso da competência que lhe outorga o art. 25, 
inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações, torna 
público a ratificação do Ato da Inexigibilidade de Licitação nº 001/2023, conforme parecer da 
Comissão Permanente de Licitação e Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Muni-
cipal, vem formalizar A INEXIGIBILIDADE DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para contra-
tação direta com a empresa PLENNA CONTABILIDADE LTDA. ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
08.562.959/000122, com endereço comercial a Av Péricles Gusmão, nº625 , ANDAR 2 SALA 
15, CEP 45.028-175, bairro Candeias, Cidade Vitoria da Conquista – BA, OBJETO: contrata-
ção de empresa de natureza jurídica, especializada na área de Assessoria e Consultoria Orça-
mentária, Contábil, Financeira, para atender as necessidades desta Prefeitura Municipal. Valor 
global do objeto Adjudicado é o de: R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais), constante 
do respectivo Processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 001/2023, devendo ser celebrado o 
contrato com a empresa: PLENNA CONTABILIDADE LTDA. ME. Publique-se no local de cos-
tume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito 
público, na forma do art. 61 e 62 da lei nº 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria 
Jurídica. Gabinete da Prefeita, 02 de janeiro de 2023. Maria Tania Ribeiro Sousa - Prefeita 
Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
001/2023

A Prefeita Municipal de Caatiba, BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista 
que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
ante a INEXIGIBILIDADE de Licitação Nº 001/2023 – Objetivando a contratação de empresa 
de natureza jurídica, especializada na área de Assessoria e ConsultoriaOrçamentária, Contábil, 
Financeira, para atender as necessidades desta Prefeitura Municipal. E atentando ao Parecer 
da Comissão Permanente de licitação, HOMOLOGA o processo de INEXIGIBILIDADE de Lici-
tação, para a contratação direta com PLENNA CONTABILIDADE LTDA. ME, inscrita no CNPJ 
sob o nº 08.562.959/000122, com endereço comercial a Av Péricles Gusmão, nº625 , ANDAR 
2 SALA 15, CEP 45.028-175, bairro Candeias, Cidade Vitoria da Conquista – BA, A Comissão 
Permanente de Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo 
em vista o Valor global do objeto Adjudicado é de: R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil re-
ais). Gabinete da Prefeita, 02 de janeiro de 2023. Maria Tania Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal.

AVISO DE PRORROGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 
005/2022

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiaria-
mente a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público a prorroga-
ção do prazo de abertura do Pregão Eletrônico 005/2022, que seria realizado no dia 03/01/2023 
às 10h00min. PRORROGA sua abertura para o dia 04/01/2023 às 10h00min, tendo como obje-
to: Registro de preço para fornecimento de material elétrico, para atender as necessidades de 
todas Secretarias do Município de Caatiba - BA, (conforme termo de referência). Considerando 
o princípio da supremacia do interesse público fica a sessão suspensa. Os demais atos deste 
processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Caatiba/BA, 03 de janeiro de 2023. 
Pregoeira: Lorena Ribeiro do Nascimento.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA

CONTRATADA: COMERCIO DERIVADO DE PETROLEO FREITAS LTDA, inscrito no CNPJ 
sob o nº 19.121.803/0001-22, com sede à Avenida Francisco Viana, s/n, Bairro Centro, CEP 
45.130-000, cidade de Caatiba – Bahia

OBJETO: Fornecimento de combustíveis, lubrificantes e gás liquefeito em atendimento as 
necessidades de todas as Secretarias deste Município.

Nº DO CONTRATO: Nº 004/2023
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022
VALOR GLOBAL: R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais)
DATA DO CONTRATO: 03 de Janeiro de 2023
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022

Caatiba – Bahia, 03 de Janeiro de 2023. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal


